
UCHWAŁA NR XXIV/169/2021 

RADY GMINY W WOJCIECHOWICACH 

z dnia 25 lutego 2021 roku 

 

w sprawie przyjęcia na 2021 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 

zatrudnionych w szkole prowadzonej przez Gminę Wojciechowice oraz specjalności i formy 

kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. 

z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.) art. 70a ust. 1, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.) oraz § 5 i 6 Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 

kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe ( Dz.U. z 2019 r. poz. 1653) uchwala się co następuje:    

§ 1. W budżecie Gminy Wojciechowice na rok 2021 wyodrębnia się środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły, dla której organem prowadzącym jest Gmina 

Wojciechowice w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2.1 Ustala się – w porozumieniu z dyrektorem szkoły – maksymalną kwotę dofinansowania w 2021 

roku opłaty za kształcenie nauczycieli pobieranej przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia 

nauczycieli w wysokości do 80% tej opłaty za semestr nauki dla jednego nauczyciela, nie więcej niż 

1 500,00 zł za jeden kierunek. 

2. W przypadku gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu może 

podlegać każdy z kierunków. 

§ 3. Ustala się – w porozumieniu z dyrektorem szkoły – formy i specjalności, na które będzie 

przyznawane dofinansowanie dla nauczycieli w 2021 roku: 

1) formy kształcenia: 

    a) studia wyższe i studia podyplomowe, 

    b) szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe dla nauczycieli oraz kadry kierowniczej, 

    c) warsztaty metodyczne i przedmiotowe, 

    d) szkolenia rad pedagogicznych, 

    e) kursy kwalifikacyjne, kursy doskonalące; 

2) specjalności kształcenia: 

     a) logopedia, 

     b) tyflopedagogika, 

     c) surdopedagogika, 

     d) oligofrenopedagogika z autyzmem 



     e) pedagogika specjalna. 

§ 4.1. Decyzje w sprawie przyznania dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

podejmuje na wniosek nauczyciela -  dyrektor szkoły. 

2. W przypadku dofinansowania doskonalenia zawodowego dyrektora, decyzję podejmuje Wójt 

Gminy Wojciechowice. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojciechowice oraz Dyrektorowi Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Bidzinach. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -  Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 2215 ze zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki  

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli - wysokości 0,8% planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

W myśl § 5 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego  oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe ( Dz.U. z 2019 

r. poz. 1653) organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i przedszkoli, 

wyniki egzaminów ósmoklasisty oraz podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa. 

Na podstawie § 6 cytowanego wyżej rozporządzenia, organ prowadzący szkoły i przedszkola,  

w porozumieniu z dyrektorem ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat oraz 

specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

W niniejszej sprawie uzyskano pozytywną opinie związków zawodowych. 

 

 


